
       COMUNE DI MARCIANA MARINA 
                            PROVINCIA DI LIVORNO 

 

        
  

SETTORE 3 

 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  

 

SERVIZI AL TERRITORIO 

 

N. 269  del  15/10/2020 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURA N. 56 DELL' 8.10.2020 DI ACCONTO 

ALLA DITTA MONNI CLAUDIO PER LAVORI DI COMPLETAMENTO 

SISTEMAZIONI ESTERNE ASSERVITE ALLA CASERMA DEI CARABINIERI DI 

PROPRIETA' COMUNALE. 

COD. CIG. ZA72E926EE. 

 

  

 

 

 

 

 Il RESPONSABILE 

 GEOM. ROSARIO NAVARRA 

 firmato digitalmente 

 

 

 

 

a cura della Ragioneria  

 

Esecutivo  il    

 

Emesso mandato n.                       il 

 



Determinazione n°269     del 15/10/2020                                          - 2 -         

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 56 DELL’ 8.10.2020 DI ACCONTO ALLA 

DITTA MONNI CLAUDIO PER LAVORI DI COMPLETAMENTO SISTEMAZIONI 

ESTERNE ASSERVITE ALLA CASERMA DEI CARABINIERI DI PROPRIETA’ 

COMUNALE.  

COD. CIG. ZA72E926EE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 
 
con Determinazione Dirigenziale n. 248 del 2.10.2020  si  affidavano con procedura 
svolta tramite lo strumento di acquisto telematico START della Regione Toscana, i 
“Lavori di completamento delle sistemazioni esterne e del resede circostante 
asserviti alla Caserma dei Carabinieri di proprietà comunale” all’ Impresa Monni 
Claudio con sede legale a Portoferraio in Loc. Le Foci, a fronte di una spesa 
ammontante ad € 13.627,52 al netto dell’ IVA di legge, oltre ad oneri per la sicurezza 
pari ad € 500,00, per complessivi €. 14.127,52; 
 
Riscontrata la regolarità contributiva della menzionata Ditta Monni Claudio mediante 
acquisizione di DURC; 
 
Dato atto  che i lavori sono in corso avanzato di esecuzione; 
 
Vista   la   fattura   n. 56 dell’ 8.10.2020   (P.G. 8710  del 9.10.2020) di acconto per  
un  importo  pari ad € 7.700,00 compresa IVA al 22% presentata dall’ Impresa 
MONNI CLAUDIO & C. S.a.s. e ritenuto di doverla liquidare;  
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30.04.2020 immediatamente 
esecutiva con la quale si è approvato il Documento Unico di programmazione 
2020/2022. Annualità 2020 ed il Bilancio di Previsione pluriennale per il periodo 2020 
- 2022;  
 
     Visto l’art. 107 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, emanato 
con      D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
 
     Visto l’art. 151 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, emanato 
con     D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
     Visto l’art. 184 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, emanato 
con     D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
     Per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1)di liquidare la fattura n. 56 dell’ 8.10.2020 di acconto Prot. n. 8710 del 9.10.2020,  
per un importo complessivo di € 7.700,00 compresa IVA al 22% alla Ditta MONNI 
Claudio con sede in Loc. Le Foci a Portoferraio, C.F. MNNCLD64A14A454J, 
inerente “Lavori di completamento delle sistemazioni esterne e del resede 
circostante asserviti alla Caserma dei Carabinieri di proprietà comunale”,   al 
Capitolo 20105202001 “Manutenzione immobile di proprietà comunale “Caserma 



Determinazione n°269     del 15/10/2020                                          - 3 -         

C.C.” – Reimpiego avanzo libero” del  Bilancio di Previsione 2020/2022 approvato – 
Impegno di spesa n. 839/2020 -  distinta di liquidazione n. 81/2020; 
 
2) Trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli atti di propria 
competenza; 
 
3) Pubblicare il presente atto alll’albo pretorio on-line del Comune per 15 giorni 
consecutivi. 

 
 

           
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom.  Rosario Navarra 
firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione n°269     del 15/10/2020                                          - 4 -         

 

DETERMINAZIONE  N. 269 del 15/10/2020 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 56 DELL' 8.10.2020 DI ACCONTO 

ALLA DITTA MONNI CLAUDIO PER LAVORI DI COMPLETAMENTO 

SISTEMAZIONI ESTERNE ASSERVITE ALLA CASERMA DEI CARABINIERI DI 

PROPRIETA' COMUNALE.  

COD. CIG. ZA72E926EE. 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

 

Marciana Marina, 15/10/2020   

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      NAVARRA ROSARIO 

 firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

VISTO  

 

 

Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento 

 

 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Marciana Marina,  

 
 
 
 
 
 


